



РЕШЕНИЕ **Глазовской городской Думы** **четвертый созыв**

№ 852

03 марта 2010 года

О внесении изменений в решение Глазовской городской Думы от 28.03.2006 г. № 101 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на замещаемые путем заключения трудового договора муниципальные должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Город Глазов»

В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ, Законом Удмуртской Республики «О муниципальной службе в Удмуртской Республике» от 20.03.2008 г. № 10-РЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

Глазовская городская Дума решает:

1. Внести в решение Глазовской городской Думы от 28.03.2006 г. № 101 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на замещаемые путем заключения трудового договора муниципальные должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Город Глазов» следующее изменение:

в наименовании и в тексте решения слово «муниципальные» исключить.

2. Внести в Положение о кадровом резерве на замещаемые путем заключения трудового договора муниципальные должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Город Глазов», утвержденное решением Глазовской городской Думы от 28.03.2006 г. № 101, следующие изменения:

1) в наименовании Положения слово «муниципальные» исключить;

2) в пункте 1.2. раздела 1 слова «Об основах муниципальной службы в Российской Федерации» заменить словами «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

3) в разделе 2:

а) пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Список кадрового резерва составляется с разбивкой по группам должностей муниципальной службы (высшие, главные, ведущие, старшие, младшие)»;

б) в пункте 2.5. слово «муниципальную» исключить;

в) пункт 2.11. после слова «руководителя» дополнить словом «органа»;

4) в разделе 3:

а) в абзаце первом пункта 3.2. слова «муниципальной должности» заменить словами «должности муниципальной службы»;

б) в абзаце первом пункта 3.3. слова «муниципальной должности» заменить словами «должности муниципальной службы»;

в) в пункте 3.4 слова «муниципальной должности» заменить словами «должности муниципальной службы»;

- г) в пункте 3.5. слова «муниципальные должности» заменить словами «должности муниципальной службы»;
- д) в абзаце первом пункта 3.6. слова «муниципальной должности» заменить словами «должности муниципальной службы»;
- 5) в пункте 4.2. раздела 4 слова «муниципальные должности» заменить словами «должности муниципальной службы»;
- б) в разделе 5:
- а) в пункте 5.1. слова «муниципальные должности» заменить словами «должности муниципальной службы»;
- б) в абзаце четвертом пункта 5.2. слова «муниципальные должности» заменить словами «должности муниципальной службы»;
- в) в абзаце втором пункта 5.4. слова «муниципальные должности» заменить словами «должности муниципальной службы»;
- 7) в наименовании приложений № 1, № 2, № 3 слово «муниципальные» исключить;
- 8) в приложении № 1 слова «Квалификационный разряд» заменить словами «Классный чин»;
- 9) в столбце 7 приложения № 2 слова «муниципальную должность» заменить словами «должность муниципальной службы».

Глава города Глазова

город Глазов

«04» марта 2010 года



В.Ю. Перешейн